Ca. I.
Verbum domini
 Piero. Obamini pro
 pheta pater jobel p/
 pbete i. lxx. interptib/
 batuel vocabas. **S**i
 cū batuel in hebreo.
 nibil omio sonet. meli
 us est vt legas pbatu
 el quod interpreta/
 tur latitudo uero aperi
 ens de. **V**n in marco
 Epbeta qdē adapi/
 re. **E**t bñ jobel q cum
 aplo posat dicere. **D**o
 nostru patet ad nos
 o. **C**or vñm dilatati
 ē. **E**t q audiebat a do
 mino. api os tuu rego
 a. i. filius pbatu di
 cit. i. dei in cui pteē
 apire os hominis. et
 dilatare ipsum homi
 nem sanctu donec ve
 niat ad perfectōnem.
 Huius ergo pbatu
 filius ē jobel. i. incipi
 ens. vd est deus. qua
 q seincipentes cognos
 sat. p humilitatez cre
 scere debet. vt cū moy
 se audiat. qui estimis
 me. i. verus deus. ad
 distinctōnem eoz qui
 non sunt veri dñs. Ad
 hanc ergo jobel recte
 faciūt verbū dō
 mini quod erat in p
 cipio apud deū. **P**or
 ro factum non scim se
 h scim cum ad quem
 sit dñs. Unde factus
 est mibi in salutem. fa
 ctum est ergo verbū id
 est locutum est ver
 bum ad pbateram.

Genes. i. matutū
 in domino qui infan
 tiā reliquissimā spuma
 li aure intellige miste
 ria que dicturus sum
 et vos habitatores ē
 re qui spem in terrenis
 ponitis. si non pot
 estis audite spiritualia
 saltem auribus corpo
 ris papite literalem
 sensim. **F**acit autē p
 pbera exordium. in q
 ex magnitudine dicē
 doum. facit auditore
 attentum. quia nec in
 veter bysotria. nec in
 p̄sentī etate tlia dicit
 contigisse. Post exor
 dium sequitur narratō.
Residuum eruce
 Eracea vermis qui in
 oleribus maxime inue
 nitur. bracus vocatur
 fenus locustae. aq̄ ha
 beat alas. dñde cū icī

Incepit prologus in jobel
 prophetam.

Sanctus jobel apud
 hebreos post osce po
 nitur. Et sicut ibi sub
 nomine epbraim ad
 x. tribus confert va
 tinium. que vel samaria. vel isra
 el sepe memorantur. sic in hunc p
 phetam omne quod dicitur ad tri
 bum iudam et ad hierusalem punc
 re credendum est. et nulla omniō
 israelis. i. x. tribuū in hoc fieri mē
 tionem. Tempora quoq qbus p
 pberauit eadem debemus accipe
 que in osce legimus. in dieb⁹ ozie
 ioathē et achas et ezechie regū iu
 da et in diebus ieroboam filij ioas
 regis israel. Porro factum esse ser
 monem domini. ad meritū eius re
 fertur. cui fit. non ad conditionem
 illius cui fieri dicitur ut alibi legi
 mus. Dominus mibi factus est in
 salutez. Auditus autem in scriptu
 ris sanctis non est iste qui in aure
 sonat. sed q corde pcpitur. iuxta
 illud quod domin⁹ ait. Qui habz
 aures audiendi audiat. Qd autē
 dicit hebraice byezimi grece ene
 chzias. latine sonat auribus p
 cipit. proprie non aure sed corde p
 cipit. Qui senes sūt et celestes au
 diunt spiritualiter. qui autem ha
 bisat in terra appellanz terreni
 aurib⁹ pcpit. Ubicunq autē hec
 duo vba iuncta ponūt. nō ad sim
 plicem tanū verborū sonū. sed ad
 reconditā quoq ditorū intelligē
 tiam p̄tinēti. In genesi quoq la
 mech loquif ad vroxes suas ada
 et sella. Audit verba mea vroxes
 lamech. et aurib⁹ pcpit sermones
 meos. Quia occidi virū in vulnū
 meū. et iuuenem in liuore meo. Et
 ysaias. Audit celi. et auribus p̄ci
 pe terra.

Item aliis prologus in eundē

In hoc propheta id
 circo nec reges nec te
 pora sunt p̄notata qz
 iisdem temporib⁹ ac
 regibus quibus osce
 prophetauerat et ipse prophetauit
 Ex tribus igit generibus rethorū
 hec sumuntur principia. et tres sūt
 argumentorū partes et quibus in
 cipe solet oī orator. Aut ei docibi
 les aut beniuolos. aut attētos au
 ditores debet efficere. **N**ic ergo. p
 pheia recte a magnitudine cladis

sumens principium eosq qui au
 dituri erant volens ad penitentiā
 provocare. reddit attentos admi
 trans futurorum malū ut cōsiderā
 tes venture cladi asperitatē ocl⁹
 arriperent penitentiā. Jobel inter
 pretatur incipiens. aut domini de
 scensus. Samuel vero aut latitudo
 aut hostiū dei. **T**ropologice. hoc ē
 q qui hostiū dei et scientiam dei
 habuerit optam. recte incipit pro
 pheiare

Item prologus.

Injobel de tribu ruben natuū i
 agro berbozen. ubi etiā i pa
 ce mortuus et est sepultus.

Incepit argumentū in eundē.

Injobel filius samuel de
 scribit terra. x. tribu
 um. erica. bruca. lo
 custa. rubigine vastā
 te consūptam. et post euersionem
 prioris populi effusum spiritūsan
 cum super seruos dei et ancillas
 id est super centū viginti creden
 tium hominum. et fuerunt viri in
 cenaculo syon centū viginti. Qui
 ab uno vsq ad quindecim paulatū
 et p incremēta surgentes. quindecī
 graduum numerum efficiunt. qui
 in psalterio mīstice continēti.

Ca.

I.

Erbumido/

Snon quārum ad se
 mini quod factum
 sincipit vel ēdē
 est ad jobel filium
 latitudo vel agis de.
 samuel. Audit hec
 senes et auribus p
 cipite omnes habitatores terre. si
 factum est istud in diebus uestris
 p̄sentium aut in diebus patrum vestrorum:
 omni future seboli.
 Super hoc filii vestris narrate.
 et filii vestri filii suis. et filii eoru
 s. p̄ bac pelle atterit qui ultra modum microe
 generationi altere. **R**esiduum eru
 et hoc morbo laborat qui nimia leticia dei et
 fluit. afficitur
 ce comedit locusta. et residuum lo
 s. hoc vitium est quādo ultra modum aduce
 sa timens
 custe comedit bruc. et residuum

pit parum volare dīa
 tur a helibus. cū re
 ro pleniter volat dici
 tur locusta. rest bruc
 multo granior q̄ locu
 sta vel atbelabus. q̄
 facens in uno loco ra
 viat. comedit fructu.
Rubigo est quādo te
 nere fruges noxio rore
 patientur. et vertun
 tur tam culmus q̄ spi
 ce in rubores minū co
 loris vel sycopidis.
Hec singula veniat
 noria sunt. Si autem
 simul omnia venerat
 omnia penit. ascrē
Potuit autem histo
 rialiter contingere q̄
 homini simul vne
 riū temporibus aab
 regis et belis. quando
 fuit tanta famis tribu
 annis et sex mensibus.
 ut matres commemo
 rarent filios suos
 comedisse.

Call. Per crucem
 assūtū l'balde signat
 qui x. tribus tempore
 excedit. et duas cū tri
 bu sacerdotali tempo
 re ioachi nepotis io
 sie captiuauit. Per
 locustam medi et per
 se qui submerso impio
 chaldeorū indeos ba
 buere captiuos. licet
 multi p̄mittente cyro
 ex dnabus tribibus
 cum zorobabel sit re
 versi. Per brucia ma
 cedones et omnes alec
 andri successores ma
 lice antiochus cogio
 mento epiphāes. qui
 more bruciā sedit in in
 dea. et omnes reliquias
 p̄orum regum tenora
 nit. lib quo fuerat bel
 la machabegorū. Per
 rubiginem romani q̄
 penitus omnem inde
 am vastauerunt; et lib
 ueris vrbibus tēplū
 et omniī succenderunt
 et omnem populū fa
 me gladio. captiuita
 te abstulerunt.

Clario. Moraliter
 Per hec quattuor si
 gnatur quattuor pas
 siones animi. Que si
 ultra modum domi
 nat. auferunt salutes
 anime. Que sunt in p
 senti. tristitia de p̄len
 ti aduersitate. gaudia
 de p̄lenti p̄spicitate.
 Que vero sunt de fu
 turo. Timor de futu
 ro malo. spes de futuro

bono. Sed vir fortis ita debet se habere ut nec p̄senti vel sp̄ata prosperitate in aliqua mala p̄nat. nec p̄senti vel futura aduersitate ultra modus turberit. Alii. Ego reor eritā esse incipientē in aio passione. q̄ tarda ē i vi scartare nō pot. et p̄tinaci mora ebit om̄e virore. Quā si in nob̄ nō occidim̄ crescit et aduolat. et nūc teuorat qd̄q d̄ attingit. nūc semesa dimittens ad alia p̄git. reūtens q̄ ad p̄tinā sedē. bruius efficiat. vt nō soluz folia et cornices. s̄ et me dullā duorat tarditate. Si dō qd̄ raru est alijs vitali sp̄is post buic remanserū. rubigo om̄ia vastat. vt sti pūlā et vile fēnā in nigredine p̄t at. vt nō solū eiū. s̄ nec sumo rūlia sint.

Gregō. Per enā notat libidinē. p̄ locū s̄tā inanē glām. Per bruciā in ḡnū vēris. Per rubigines iram. Multū c̄ domāt libidinē. S̄inde erigant̄ i supbiā. De supbiā munt in ingluī. De nimia p̄melione et ebrietate in irā et furorem.

Cui bis p̄turbatō bis obvolumū innumē sapie intuei non p̄st.

Expergiscim̄. Pr̄gnatus noxijs passionib⁹ c̄ illiū fecē luxurie et omnib⁹ eroib⁹ iacēt. monet iacentes vt surgat a viuis et fictib⁹ penitētē. de misericordiā impetrat. vt h̄m̄ bystonaž et liberent̄ a captiuitate bostium.

Cebri q̄ voluptatē vestā in delectabilib⁹ rebus ponitis et sensū ab omnibus vilib⁹ auctoritatis. q̄ p̄git s̄bau d̄l̄ vinū. i. dulcedo. et delectatō vestra. deo id faciente. vt qui nō cognouerūt teum in p̄spēris. cogant̄ cognoscere in aduersis. et qui diuitijs abuli sunt per penuriam cogant̄ redire ad virtutes.

Genes debent intelligere de spirituali ebrietate. q̄ hominem ducit ad mortem. habitatores tene aubus p̄cipiant de vino in quo est luxuria q̄ in ebrietate sopijus est euiglet et p̄loret se ebria fuisse. vt fictis eius in risu vertatur. et gaudeat se ebrietatis materiam nō habere q̄ cum p̄ abundauit ebria fecerat et vñsanum.

Genes enim. Ostendit per qd̄ perierit vinum et exultatō scilicet p̄ gētem locustarū. et patet inde tpe huīus. p̄p̄bet̄ locustas bystrialiter om̄ia vastasse.

Cer locusta p̄ metaphorā designat bostum aduentum. s. assūtorum rebaldorū et medorū. et persarū et tandem romanop̄. Et notandum q̄ sic s̄ locustarū figura narrat feritas bostum. vt ipsas locustas bostibus comparet. et cum locustas legēris hostes cogites. et cū hostes cogitaueris. redeas ad locustas.

Call. Ascendit gens p̄ncipum mundi huīus. et tenebriarū sup terram tei id est humānam animam. quia om̄is anima hominis terra dei est. Unde sicut anima patris. ita anima filij mea. huīus gētis dentes sunt ut dentes leonis. q̄ aduersariis nōster dyabolus circuit q. q. d. Catulus leonis an tibristus. vt p̄uerum dogma. s. bēc gens ascenderit sup nos. statim i te secum ponit vineam. i. cor de quo debet exire vineum quod letificat. et si casus nostras decorticat. ne babeamus dulcedinem spirituſuſanci. ne sancti

vīr s̄ fici nostra. vel vinea requiescat. dum aduersariū impi timeat. nec sufficit s̄ genitū nisi sciret q̄ quidq d̄ vitale fuit interficiat. vt omni viro consumpto. albi et mortui remaneant ramū culi. et cōpleat̄ in nob̄ ilud. Si in viridi ligno hoc faciunt. in arido quid fiet.

CPlange quasi virgo. Sicut iuueniula sponsa amittens sponsuſ

flore pubescentem iuueniū acciḡ se lacco

et p̄ orat̄ ira bortatur

app̄beta iſſitas v. si

militer plorent̄ amissione sponſi omnipo

tentis quem amiserit

ex quo ydola in egi

pro coluerunt. fuit s̄

plebs virgo in patria

archib⁹ et prophetis

virginitate mentis. et

cognitione et cultu ve

ri dei. Sed post ydo

la adultera facta est.

Sed etiam banc me

retricem in osce spon

sus iste ducat vñorem

quā scilicet de gentiū

lordibus educt. Do

test hoc te qualibet a

nuna via. si a prima

estate crediderit. oco

habet sponsum virgi

nalē teum. Si deu

dis vel pagani vel

hereticis aliquis ad lu

cem fidei reūtitur. ba

bet quidem sponsum

ē non virginalem.

CPerit sacrificiū

Quantum ad bysto

riam vastatis agris et

vineis. per gentes que

in quattuor animali

bū signantur. cessauit

sacrificiū quod dō

solidioribus est rebus

et ordeo tritico et car

ne. et libatio quod deli

quoribus ut vino et o

leo. quibus ablatis. lu

terunt sacerdotes. q̄

non offerebant ea.

de quorū tecumis vi

nebant

Chiero. Possit viden̄ s̄ oia cōtigisse i pplo indeo ex peccato passiois chris̄ti. q̄n ic̄lī fame et gladio vastata ē a romāis et oē gaudiū et oia legia d̄ficerūt. Cōtide etiā dū eccl̄a chris̄ti doctrina iſſitura a spōlo peccando fuit separata. p̄t ibi sacrificiū sp̄is p̄bunlati et unū qd̄lēfificat cor homīs. et abūdāte iniqtate dolēt doctores eccl̄e. vñtates dicere et virtus ic̄lē. q̄ de fuit etiā fidei. et vñi sp̄ialitelligē et oleū misericōde et ordeū siplicitatis yl̄ obſuantie litteralē. Que vñstāt p̄ q̄tuo p̄dīcta. libidinē iānē glaz vñtris ingluī. iracūdiā. Cū plāgit vñstālis eccl̄ia et p̄solatōs a deo accipiat.

Cdia vel in fructuosa fuerat. vel si fructuosa vñstante locusta. sūt cōſp̄ta. et ideo s̄ oia ut gaudiū auf̄tret a filiis homīnū.

Cullauerunt. Quidia dū p̄ manib⁹ tenerēt fruges messiōis et vñdemie venerantūmē gētis et vñlerunt oia vñ deberēt vineare. et q̄p̄os fame et gladio p̄dīderunt.

Cessis eccl̄ie virtutes p̄mit opa.

Malogranatum. Malogranatum cuius corticē p̄p̄ant̄ in canticis. gene sponse. et est arbor medicinalis cui poma m̄bea. et ad edendū amara. Unde et malogranatum. co q̄ multa grana fructus eius habeat.

Omnia ligna. Omnia sustinent flagellum hominis ppter quem et facta sunt.

Accingite. Sancti sacerdotes qui comedunt pascha domini. accingantur baliceo castitatis. Unde sint lumbi vestri p̄cincti et lucerne articulati.

tes in manibus vestris. peccatores quos remordet conscientia. alicio. ut plangent sua et populi delicia.

Corius monent sacerdotes ad planctum. ut sicut ipsis peccantibus peccauit populus. ita peniteat ipsis penitentibus.

Loegregate senes

Rect' oido. p'mu'sa. p'ientes. postea terrenis adherentes. vnde sup'. audite h' senes et q'rib' ceipite o.b.t.

Co' multo p'. r.x. et dñarū tribus venit captiuitas. p' assios.

p' dñalco s' **A**ne iō

p' dñdic' v'atura ne c' re

nerit p'utetur casu acci

disse. vel sevina hosti

um. h'ira et c'omunitas

dei. vel certe ut poplo

agenre penitentia nō

veniat que ventura

erat. Possit h' omia

r. ferri ad diem iudicij

o'qua retributio e'os

p'p'bet' scribit'. **D**ñs

isaias. **E**cce dies dñi

insanabilis venit in q'

eterna damnatio'.

Cu'quid nō. Ali

m'enta. f'ru'm'nt. sp's

ord'na littere. q' pecc'

ates patiunt' p' qualita

te peccato' p' famez ser

monis dei. et ita conse

quent' p' leticia. vi q'

db'm'nt' ab ap'lo au

dire. gaudere in dñ

semp' n'c' andiant a

domio. beati q' luget.

Cfrustra sunt horrea

et apotecc'. vbi trit

cam deficit et vnum.

Co'coia p'nt intell'i

gi sub metaphor' era

ce. locust' brui. rubi

ginis. q'. l'lat'is fra

gibus et vastatis. fa

mes et pestilenta' c'cta

poscid' erunt

Cu'quid ingemini.

V'cl' g'meb'at pecora

exicatis omnib'. p'pter

peccata hominum

Ad te clamabo.

P'predicis malis que

erat ventura. p'p'bera

in sui et populi p'sona

loquitur ad teum.

Cocandum q' nec

p'p'beta. nec populus

clamaret ad domum

nisi p' ablationem de

litiarum. **D**o' ad vir

quondam instum po

test referri. qui cum a

justicia declinaverit. et

malum fecerit. p'stine

virtutes non p'demunt ei. h' indicabit eum deus in quibus innenerit.

M'istice p' desertum figurat gentilitas p' dolatriam flore virtutum destruita

V'el sedim illud. q'ia multi s'li' deserte magis q' cius q' habet vnum. bu

ius deserti speciosa'. i. bona opa et virtutes. ignis. i. dyab'lo' ns' deuorat. sic

flama consumit stipulā.

Sed contra has sagittas dyaboli debemus da

marescit area' sitens. ut eas extinguat ros diuine misericordie. Alt' p' so

quisam interiit de domo dei ve

stie agri quasi area' sitiens imbrē

eb'ibit' et c'eb'au' a multitudine hostium.

suspererūt ad te. quoniam exicca

me dereliquerunt fontem aquae viue

vastato locustarum.

ti sunt fontes aquarum. et ignis

deuorauit speciosa' deserti.

ces qui exiccati sunt. potest intelligi doctrina christi. q' exiccati est in ill' et q'

a' deo recesserūt. p' ignem libidinis inani glorie. inglu'mei et iracudie.

Sicut area' desiderat imbrē. sic omes ille bestie attrite siti et fame da

mabant ad dominum.

Ca. II.

Lanite tuba in.

Vox tei ad p'p'beraz

et ad alios qui legem

obseruabant. et iterū

p' metaphora locusta

rum describit' impetus

chaleonis.

Quia p'p' e. di.

Tu q' auferetur lum

leticie a inde p' dñ

deos. q' omnia erant

plena penit' et crucia

tibus. vel damnatis

etiam in inferno. cal

go tenebrarū reserua'

Quasi mane

B'ent aurora consur

gens. p'mum occipat

mōtes. sic inditias ab

excelsis et portento' v

cipiet. et potentes po

tenter tormenta pati

antur. vel ad litteram

sicut mane cit' tene

bras fugat. et montes

aurora collu'rat. ita

babyloniorum super ter

ram vestram funder

eratius.

Popul' dñal-

deorum ne p'c' tur

ban in'nalidam' l' po

pus angelorum et

reddam' vniuersi' iu

xia opera sua.

Gimilis.

Non fucr'nt alii' locores

romane nec nabuc'.

fortior alexandrio ma

ximo rege. **T**icero i

telligendū est. nō fuit

gens simil' assir'is. nec

rex similis nabucbo'.

a principio' s. ex quo re

ges esse ceperit nec erit

vixq' i' annos generatōis

. vixq' ad alexandriā

qui primus regnauit

super totam greciam

et generatōis. i. vixq'

ad tempus romano' rūm'.

Ante facie' z.

De'cabit' aduentum

nabucodonosor. q'

quidqd attigerit qua

si vorax flama consu

met. quia q'c'q' ges

rumorem eius audie

bat. p' timore dissolu

batur. et super e' trā

sisset. sicut ignis omia

deuorabat nichil integrum relinquens.

Quasi ortus. H'ic paradisi repletur omni amenitate sic terra in

deorum plena erat omnibus ante'q' ille vastasset. sed ille in desertum

redigit. **A**nde subdit. **N**e'c. q'c'c.

Neq'z est. Voluit fugere ab eo fedebias et principibus eius oculis. sed fedebias orbis' c'.

et in caues quasi leo dactus in babylonem.
CQuasi equites ne babilonij equitibz cōgantur. s locuste p trāstionem equites hostium dicuntur. buc illucqz discurrere.

Sicut sonitus. Ita subaudis sonitus et terror vocis cop cūcta po

pulabitur. et sic cuncta vastabunt. sicut flama stipulam.

Cad sicut sonit q

drigarum. sicut soni
tus locustarum. **S**ap
capita montium exili
ent. ut omnia excessa
concedant

Quando locuste a
teo mittunt. intanet
magnū sonū faciunt.
vt a setto miliario au
diti possit sonū eouū
sicut tradidū illi in quo
rum fines cōsuererūt
venire

Afacie eius et
i. ap̄sentia exercitus
locustarum cruciabū
tur p. et omnis vultus
subaudis iudeo re
digentur in similitudi
nem olle que igni ap
posita nigredic et fuli
gine circumdatur.

Sicut fortes.
Cum chaldei venient
ad portas biensalez.
vansquibus via qua
prima venerit ad mu
rum ingredier. facie
sibi aditum i muro.

Nō declinabit.
Locuste plentes op
a teo sibi iniunctum
ordinate volabūt. nec
declinabunt in alterā
parte. ne alia videat
impedire aliam

Sed et per fene
Metaphoram erēt
locustarum quibz ni
bil inuium. dicit enim
q quando locuste p
flagello a teo mittun
tur. non solum super
domos et muros di
scendunt s etiā p inte
riora domorum bucil
lucqz volant

Fenestre quinqz se
sus. Per quos mors
intravit. p h: s ingre
di cipiunt hostes et
capere urbem bone p
scientie.

Intrabūt quasi
Sicut fur intrans p
fenestram soler ocul
terapere. sic illi clau
sis iannis non timore
s capirata andada.
p fenestras aniditate
diripiendi intrant.

Afacie eius et Quando nūtu tei locuste te loco ad locum transe
tut sua multitudine solent radios solis a terra excludere et quasi nubel
obumbrare. Per similitudinem quā dicit. cum venerint assūt. tantus
panor inuader indeos in afflictione positos. vt non solum terra. s etiam
celum et omnia elementa videantur eis esse cōmota. Alter. Possunt per
solem reges intelligi. ioachim pater. et ioachim filius. et maxime sedebias

Per lnam regina. p stellas principes indorum quibz eum capentur ab
hostibus. omia versa sunt in tenebras.

Sol et luna et. Tanta misericordia supplicia videre non poterunt. sed
merebunt. et p daro lumine horrendis opulentur tenebri s.

Omnia ista a loco ubi scriptum est. **C**antite tuba in syon. possunt refer

ri ad diem indicij quē
erit terribilis cum dā
nabuntur omnes im
pij. **T**ecmonebuntur
egli et terza. s sol et lu
na et stelle obtenebra
buntur. **S**icut dicit
dominus. celum et ter
ra transibunt. et virtu
tes celorum mouebā
tur.

Et dominus. Et
hoc non faciet locuste
l chaldei sua virtute.
s dei voluntate qui i
adueniu hostium iū
tiet terorem nimium
iudeis

Magnus enim.
A principio huius p
phetie usq ad hūclo
cum quo dicit magnus
dies d. et u. cōmīta
tio est et descriptio eo
rum. q tens populo
peccatori. illatus sit
ab hoc autē loco usq
quo ait. Quare dicit
in p̄plis ubi ē d. e. Lo
hortatio ē ad peniten
tiā.

Et quis susti
tūsi ant nullus aut
rarus diem iudicii po
terit sustinere q n̄ inse
pbeat materiā seneci

Nūc ergo dicit.
Predicta captiuitate
p similitudinem lo
custarū inuitat inde
os ad penitentiā vt p
dicta mala possit eni
tare. q dicit. iō h̄ oia
p̄minat sum vob. et
p̄ teriores supplicij ad
ducā vos ad peniten
tiā peccati.

Malicia. i. affli
ctio penitentiā. iuxta
illud. sufficit dici malici
a sua. s si ē malicia i
ciuitate quā dñs non
fecerit. q dñs dixerat.
misericordia de et pati
ens. ne magnitudo de
menti negligētes face
ret ad penitentiā agē
dam. subdit p̄pheta.
Quis scit. q libotor
vos ad penitentiā p
dico dei dementiā. s

tn q. p̄fundū sapie et scientiē dei penetrare n̄ possum. tpo sciētiā opto po
tius q̄ p̄sumo.

Cantite tuba. Predicatores et p̄phetas hortaf sermo diuinus ut p
dicent penitentiā ante q̄ veniat hostilis gladiis. quasi supius vos mo
nui ad penitentiā t p̄ cōmemoratiōne crudelitatis hostiū et per comme
moratiōne meq dementiē. nūc autē iterū et iterū p̄cipio. cantite.

Coadunate senes. Qui sūt senes solummō etate. iubent adunari

Vt saltē ēxtremo vīte tīmō peniteāt. **G**enes morib⁹ et sc̄a ut alīs p̄bcāt exemplū et doctrinā.

Sugētes vbera. Nulla etas sit q̄ non conuertat. q̄ nullus est sup terram. acc. infans vnius dicitur peccato est q̄ si non tenet' actuali. tenet' originali.

Inter vestibulū.

Duo erant altaia. vnum in templo. qd i censi dicunt. alind i portico ante fores templi. q̄ holocaustum dicunt. vnde dicitur. inter vestibulū et al. in spacio quod ē inter altare reicensi. et holocaustorum altare.

Plorabūt sacer.

Dicentes. quis infirmatur et ego uō infirmor. quis candalisatur et ego non vro. **E**is natiōnes. Demones. q̄ dum sumus impenitētes. dominantur et dicit. ubi est deus eoꝝ.

Zelatus est. Quasi cum p̄dicta implessent. plus et sacerdotes. amauit terram suā quā prius cōtempserat.

Call. Omnis anima tera ē dñi i qua semi nat. q̄ si pep̄cat zizania dñm offendit. Si dño penitet et dicit. p̄e dñc. zelat dñs terraz suā. et dignat suo allo q̄o dicēt mittā t.f. zu.

Et respondit. Populo agente penitentiā intantū p̄cit de us ut eos sua responsione dignos faciat. b̄ quotidie videm fieri in ecclisia.

Ab h̄ loco v̄sq̄ nō confundet p̄s meus ingēnus. p̄missio ē bonorum eis q̄ penitentiam egerūt.

Ecce ego. Qui peccatis inimili vobis eras. l.b.r.p̄ q̄s oēs fruges vestre sūt vastate. Jā p̄ penitentiam consūsum ad clementiā. et erā vos ab assirijs. q̄ si bonis plenaueritis replebo vos omib⁹ bonis.

In gentib⁹ illis. s. de quibus supra. plus multis et fortis. **A**d gentibus. i. temorib⁹. Unde. non est nobis collectatio aduersus eis. et san. s. a. p. et p. m. b. r.

Alb aquilone. Iuxta litterā nō aquilo s̄ austere. soler locustas adducere. Nō enim ex frigore veniūt s̄ ex calore. Sed q̄ de assirijs p̄ similitudinem locustarum loquebat. aquilonē interponit. vt nō verā locusta. b̄ assirijs et chaldeos intelligamus. vnde. q̄b aquilone exاردت mala sup̄ habitatores terre.

Faciem eis. Juxta litterā factum est hoc de chaldeis tpe ezechig. q̄n vna nocte centū. lxxv. milia ab angelo in castris sunt p̄cūla. et interficiunt illa pars castrorum q̄ ad mare o. respicit. i. ad sodomā et posterior q̄ respi

cit ad mare q̄ dicit ad egip̄tū quoꝝ corpora q̄ igne cōsumpta et in terra sūt redacta q̄d sequit' defatore non de corporib⁹ assiriorib⁹. b̄ misericōdiam.

Contra mare. **M**istice In his qui ei aguerūt iannā peccari. ad mā reo. apud quos v̄sq̄ ad extēmū vīte p̄manerit assirius. i. dyabolus.

Mare orientale.

Ubi quondam sodo ma fuit et aliae ciuitatis que versante in mare quod morum dicitur. ideo q̄ ibi nulla vivunt animalia.

Et ascēdet. Seruat metaphoram. et iuxta situū prouincie sic loquitur. quasi de locustis et non hostiis loqui videat. ait enim bieronim⁹. agn̄ locustarum suo tempore totam iudeam texisse. que postea misericordia dei inter vestibulum et altare id est in

ter crucis et resurrectōnis locum sacerdotib⁹ et populis clamanti b̄. parce domine parce populo tuo. vento surgente in mare primū et nouissimum precipitate sunt. et cum acerii mortuarum et undis in littore vīnus et maris essent re usitato et fetor non exuit. et aere corruptio hominibus et iumentis pestilentiam intulit.

Et ascēdet fetor in eos qui sibi magna promittunt et per suā peribaz cadunt ne sit tutus homo fragilis quanto crescit in virtutibus tanto timeat ne corrut.

Et descendere. Quantum ad litterā matutinus imber est. qui tunc venit quando messis seruitur. Se rotinus. qui venit q̄n messis debet colligi.

Mistice matutin⁹ imber est fides. serotinus p̄fectio operum. **E**l imber matutin⁹ cognitio dei que post fidem datur. Serotinus cognitionis eius

dem plenitudo.

Eruca. Q̄ne vīt mouetur et leni contactu conterit. in quo fortitudo tei magna et humana fragilitas monstratur. sicut per sc̄ip̄bes in egyp̄to quē tam parus sunt vt vīt cernantur. poterat quidem deus cuncta diluvio operire. vel fulmine cremare. sed potentiam suam et nostram fragilitatem per huiusmodi ostendit. Si enim hec sunt homine fortiora. vnde gloriatur terra et ciinis.

Fortitudo mea magna. Salicet temones qui vītores sunt his qui operantur malū. sicut ille qui decepit achab. et qui saulem vexauit. binimodi toroibus trādidit paulus peccatores in interitum carnis.

Et laudabit nomen domini. Non arianus et quidam alii heretici dicunt hominem post peccatum non posse per penitentiam reformati in pristinum statum. hic erit plane hic destruens. cum dominus intantum recipit penitentes ut vocet populum suum. et afferat non confundendos. et se in medio eorum habitaturum. et eos nullum alium habituros dominum. sed in cu[m] toto corde consilios qui in eis maneat in eternum.

Effundam spiritum.

Hoc factum est in die pentecostes. Unde per trus. Neque enim b[ea]t[us] sunt cui sit hoc. sed hoc est quod per iobel prophetam dictum est.

Effundam spiritum. m.

Effusio largitatem vesti gnat munens quod non in paucos et in veteri et.

Et omnes credentes

sunt dona spiritus. et in

omnem c[on]tra non est

victus in iudei et greci.

Et omnes qui credit

vni sunt in christo.

Effundam spiritum. m.

Qui se dicit in christum credere. et non credit in spiritum sanctum. non

debet habere claros oculos.

ut videat saluta-

re dei. Unde baptiza-

tia iohanne in nomine

venturi. i.e. domini ihesu. quod

dixerunt. Sed neque si

spiritus sanctus est audi-

imus. ite[rum] baptisan-

tur uno verum bapti-

sma accipiunt. quia si

spiritus sancto et mi-

sterio trinitatis quid

quid in unam et alte-

ram personam accipi-

tur imperfectum est.

Effundam spiritum. m.

Com petrus tempore

quo passus est domi-

nus banc prophetiaz et

pleoram dixerit. viden-

dam est. quomodo ea quod

sequentur predictis con-

uenienter coaptari pos-

sint. Cum enim p[ro]p[ter]e

littera a principio prophetie comminatio. quod facit deus peccanti populo. et

post communionem commonitio ad penitentiam. et post communionem fiat

commemoratio preciorum que daturus est deus in futuro. videtur confusio

ordinis quod in medio interponitur te bis que facta sunt tempore resurrectionis

quod data etiam sunt in primum fidei. Dicunt autem quidam ea quod in ultimo

tempore generaliter promissa sunt. nunc et pre copleri. et quia primum futuro

rum in primo aduentu apostoli sentiebat. quasdam promissas mirabilium ex-

plesas commemorat tam petrus quod aliis apostoli. et donec veniat quod profectus

est. id quod ex parte predicti sentiamus. Quidam dicit esse apostole co[n]fuetudinis

ut quidquid viderint utile audientibus. et non repugnare presentibus. de te-

stimonijs alterius tempore confirmationem. non ut audientibus aburant simili-

citate. et impunitia. sicut mentis porphyrus. sed iuxta apostolam predicant opor-

tum importune. et sequentes regalam prophetarum. quidquid inde in ultimo

tempore sibi carnaliter remittunt spiritualiter in primo aduentu domini dicit

esse completem.

Innocentes vestri. Ut iuuenes id est credentes. visiones. i.e. prophetias

intelligent.

Sed et super. Non quidem prophetabunt. non vi-

debunt visiones. sed sola effusione spiritus contenti fiduci et salutis gratia predi-

cabant.

Et dabo. Prodigia data sunt in celo tempore nativitatis quando no-

stra stella visa est. et passio die quando sol obscuratus est. ne videret dominus

pendente in cruce. vel ne iniunici fruerentur suo lumine. In terra signa dedit illo motu contremuit. Quo insolito motu petre lassae sunt et mons

menta apta.

Et ignem. et spiritum sanctum quem in pentecosten super apostolos infudit.

et quotidie in baptismio tribuit. quod ignis illuminat credentes et consumit via-

rum vaporum copunctio lacrimarum accipit. unde quidam compuncti corde

dixerunt aplis. quod fa-

cierunt viri fratres.

Et luna. De lu-

na non est versa in san-

guinem bystrialiter.

Unde blasphemia

rum et negationis in

christum horrore coo-

pertos eterno testimo-

nij sui sanguine condic-

erunt dicentes. sanguis

eius super nos et super fili-

os nostros.

Dies. Resurrectio-

nis. qui est magis cre-

dentibus electis dy-

bolo et omnibus rep-

bis horribilis. an hanc

diem sol vertetur in te-

nebras et luna in san-

guinem dum dominus

pendet in cruce istud

restat faciendum ante

diem iudicii qui adeo

magnus et horribilis

ut in eo etiam colang-

eli dicantur contra-

misere.

Quia in morte.

Syon turris hierusalem reliqua pars urbis unde de sion exibit

et verbum domini de hierusalem de qua

dicit etiam non caput pro-

phetaz p[ro]p[ter]e bie-

nsalem.

De sion exierunt apostoli et primi eccl[esi]a. quia uno die crediderunt tria milia

et altera die quinq[ue] milia. et deinceps milia. de quibus isla-

ias. nisi dominus reli-

Via ecce in

Qdiebus illis et in tem-

poze illo cum conuer-

tero captiuitatem iuda et hierusa-

Via ecce in

Qdiebus illis et in tem-

poze illo cum conuer-

tero captiuitatem iuda et hierusa-

quisset nobis semen quod sodoma fuisset. et quod sint multa milia. dicit resi-
duos. et quasi reliquias vocari a deo. quia pauci sunt vocati ad com-
pationem eorum qui in infidelitate remiserunt. Allegorice. principis eorum
qui saluti sunt. est in spelunca et visione pacis.

Videndum est ut hec omnia per tropologiam ad tempus passionis et
resurrectionis referamus. sicut petrus et paulus retulerunt. Neque enim fieri
potest ut supra tempore passionis. et que sequitur intelligamus in die in-
dicij. cum inferiora superioribus connecti. et uno tempore cuncta p[ro]petrari. per he-
c ostendat quod sequitur. **Quia ecce in diebus illis.** **Ca.** **III.**

Quia ecce in diebus. cum salutio fuerit facta in sion et hierusalem iam appropinquante die iudicii. unde blasphemos qui p[ro]pter infidelitatem fuerunt
captivati p[ro]dicantibus helia et enoch. convertant ad fidem. et sic omnis israel saluus fieri. non tantum de duabus. sed etiam de x. tribibus. Et cum hec imple-

rum fuerit. congregabo omnes. hoc quidam puerulus intelligent quod in valle
quod est in latere montis okonet. descendens sit dominus ad iudicium quod frui
volit. quod non est in spacio huic aeris sedebit contra locum mortis oli-

ueti et quo ascendit. et sicut iohannes christostomus dicit angelus referent an-
cum signum crucis. Ioseph autem interpretatur iudicium domini. ad iudi-
cium ergo domini congregabuntur non solum iudici qui credere noluerunt
sed omnes impie qui ab initio mundi fuerunt. Iusti vero non descendunt
in valle iudicij id est damnationis. sed in nubibus elevabuntur obuiam
christi.

C Postquam predicavero cecis visum. et captiuis remissionem. et liberauerem eos qui dominum confidunt et qui versantur in ecclesia in qua visio est pacis. congregabo omnes gentes quod credere noluerunt. et illas deducam in vallem iudei saphat. et de sublimibus ad inferiora tetrahedron. omnis enim quod pro peccato suo iudicatur in valle ponitur quod dicitur iosephat. et iudicium domini. Qui enim credit in dominum non indicabatur. qui non credit iam iudicatur est. et damnatur.

C Possunt omnia referri ad assios et chaldeos qui in iudicio damnabuntur propter hereticos que intrulerent iudeis. Qui quia legantur immisso a deo ad puniendos indecos. tamen fuisse damnantur quia victoria non virtutis dei. sed sibi attribuabantur. Possunt etiam hys verba referri ad hereticos et suphos doctores quod praevo verbo et exemplo dissipant. et ad ritus gentilium teundunt. Prelatus pererunt in lupanari ponit. et puellaz vendit pro vino. quod videt implicitos luxuria et alii. et vici. et non arguit gratia turpis lucri.

C Tertiamen tunc. Hoc in die contra tyrannos et sidonem et palestinos dici arbitrantur. quod tunc captiuus iudei. quando vici sunt iudicii a romanis populorum pectorum sunt immo deum in populo. Ultione ergo sanguinis christi et subuersio nemis iherusalem quod tei iudicio accidit contra tyrum et sidonem profecte acclisse confirmant. **C** Lyrus et sidon duitates gentilium. sociates se phalisteis habitantibus in palestina sepe affligerunt populum dei. id arguit eos dominus. Lyrus est angustia. et ipsi angustiabant populum dei. Sydus venatio. et ipsi venabantur populum ad mortem.

C Per tyram et sidonem possunt intelligi gentes. et maxime romani qui presenti sunt aplos et martyres christi. Unde damnabuntur in die iudicij. Per eos qui argentum et aurum tenerunt. significantur heretici qui asserunt argentum de ecclesia divini eloquii. aurum spiritualis intelligentie et ad nos errores convertunt. et filios ecclesie vendant dyabolo. et faciunt ethnicos. et longe sunt ab electorum numero.

C Nunquid ultio nemis. Sicut tensa suis vestiri. pasci. et refici. sicut et affligi et pari presentem.

C Argentum enim hoc quod dicitur quod tunc et sydoni absulerunt vasorum tuorum dei. nata hystriona. quia hoc fecerunt chaldei. In quibus vasibus cum postea biberet balibasar. nepos nabuchodonosor. statim regnum eius a babylonis translatum est ad medos. Sed quia post diem domini magnum et horribilem hebrei futura dicuntur. que apli in resurrectione domini interpretantur. et hebrei in futurum iudicij ipsius differunt. magis de romanis intelligentibus.

tem. congregabo omnes gentes.

et deducas eas in vallem iosephat. Non potest manifestatio sed veritate ratio est. eos conuincendo. qui disserunt hereditatem meam per diuersos errorum. et iudicabo et disceptabo cum eis ibi super populo meo et hereditate mea israel.

qui vbi ad modum gentium. aliouem colerent. et iudicarent. et bussimodis quo disperserunt in nationibus. et una parte vni deo seruiret. alia ali. erat iudei. tracia maritum. et quot ex eis acciperet in seruos et ancillas. et quot vniquis principio.

et terram meam diuiserunt. et super populum meum miserunt sortem. et contra naturam operare turpitudinem in masculos.

Et posuerunt puerum in prostibulio. et preponentes gulam et ingluviem veteris libioini. abutentes pueris loco feminatum lo. et puellam vendiderunt pro vincere.

et subaudis communem est. et sepe impugno ut biberetur. Ut rursum quid

vobis et michi tyrus et sidon. et qui bibebant sanguinem populi mei. alias omnis terminus palestinianorum.

et i. nescio semper pugnabitis extra me. vel de vobis.

Nunquid ultionem vos reddetis mihi. et si vici scimus vos pro me qualia fecisti talia redam vobis. interficiens. interficiens. persecuti. et persecutione patiemini ab hostibus vestris.

cito velociter reddam vici. et non discrepante vindicta licet in tempore a superioribus discrepare videantur.

et hoc omnia et ad diem iudicij possunt referti non discrepante vindicta licet in tempore a superioribus discrepare videantur.

nam vobis super caput vestrum. eloquia. et intelligentiam scripturarum.

Argentum enim meum et aurum.

et subaudis vasum et ornamenti templi.

que in ecclesia tulistis. et desiderabilia mea. et

est. Quis titus et vespasianus captiatis iudicis rometempli pacis sedificauerunt in quo vasa templi et vniuersa donaria colectauerunt. Eo enim tempore filii iuda et hierusalem. non filii. et tribus qui vixi bodie apud me vestentur. vendiri sunt filii grecorum. et exterminari de finibus suis. et totus orbis iudaica captiuitate complectus est.

Ecce ego. Dilecti sunt iudei quod in ultro tempore congregandi sunt a domino et reducendi in hierusalem. et quod dominus tradet manibus ipsorum filios et filias romanorum. ut inde vendant eos non vicini. sed sabei gentil longinque.

Post aduentum suum dominus quotidianie iacentes in errore qui prius steterant in ecclesia suscitat ad penitentiam. et reddit doctribus ecclie. In quo reddit hereticis vicez et filios quos illi in misericordia erudierant et in carnalibus principiis edidierunt. et cum ceperint eos vendant sabei. et faciat esse captiuos et ad meliora converti serviant ecclesiasticis institutis.

Et videntur filii. Hoc ex parte impletum est tempore cuius quod resi iudicii de captiuitate multos chaldeorum secum adduxerunt. nam cos qui sponte se sociaverunt quod etiam eos quod ipsi compauerunt. et quos postea vendiderunt. Baba regio ultra fines ethiopie. et quod regina saba fuit.

C Clamate hoc. Iudei litteratores dicunt. quia cum venerantur christus coram aurea hierusalem. telum derit de celo. fere gentes. gog et magog. venientes sunt contra iudeos in bellum. quas dominus sermo boratorum et dimissus agriculturam parent se in bellum contra indecos. et contrahant secum auxilia omnium gentium. quos dominus ad hoc yronice provocat. quia non iudicii. sed ipsi sunt ibi interficiendi. Unde dicit. Ibi dominus faciet occidere robustos tuos. et ogog et magog. Sed melius ad diem iudicij hebrei referuntur secundum tropologiam. et moneret deus suos ut parent se ad vindicandum et pugnandum contra inimicos.

Juxta tropologiam gentes remonstrantur et eos qui quotidie contra ecclesiam pugnant et sub antichristo pugnatur sunt possimus accipere. qui ideo congregantur et peccant.

C Consurgant et. Alij dicunt gentes damnandas moneri ut surgant ad iudicium lugis damnationis. et yronice monentur ut parent se ad bellum in quo sunt interficiendi. quod collumata est malitia eorum.

C Quidam in bonum hoc interpretantur. et dicunt gentes ascendere in vallem iosephat quod interpretatur iudicium domini. et ibi sedere dominum ad remunerandos bonos qui te circuitu congregabuntur contra aduersarios duci-

et succident messes bo
nium et calcabunt eos.
quia malicia eorum co
plena est. et intanta ex
uberant munda id est
malicia eorum ut tor
cularia capere non pos
sunt. et rescamus de
qua vindemia loqui
tur. addit. multiplicata
est in eis. qui contra
veni congregati sunt.

Judicetur interchan
tur de gog et magog.
quas arbitrantur post
mille annos restituta
hierusalem contra po
pulum dei in vallem
iosaphat venturas. et
ibi vindemias.

In valle concisi.
Ballis concisionis di
citur sententia dei q
uidet et separabit electos
et repbis.

Sol et luna In
quo dicitur tempestas per
eunus sol et cetera si
vera non poterunt in
tueri. sed retrahent ful
gorem et severitate pu
nientis aspicere non au
debant. non qd amm
ba sint dei iudicio. sed
quia omnis creatura i
temperatis alioq d' suo
iudicio pimefcat. vñ
na et virtutes gloriarum
mouebuntur.

Adveniente vero so
le omnia luminaria vi
debut minorari a suo
splendore Unde do
minus sol obscurabit
et luna non dabit lumine
suum. et stelle cadent
deglo. Vel enim repbis
omnia videbuntur ob
tenebri.

Et dominus de
li oia obtenebri
suerint. dñs quasi leo
de syon. i. de ecclia co
stante et angelis et ho
minib. tamen excella et ter
ribili voce contra rep
bos damabit ut car
dines celorum et terrae
rum fundamēta qua
tiantur. et ipse severus
malis suis erit spes li
berans eos. et dabit
eis fortitudinem qd sūt
filii israel. contēplate
deum.

Et scientis quia
in iudicio scient et q
punient et q assumunt qd
dñs habitet in syon in christo monte suo. vñ in
eo qui se dignum deo habitaculum apparuit

Conducatur ad fabulam mille annorū referunt qd putat christus habita
tur in syon et in hierusalē aurea et sanctorum populos congregandos ut qd
isto seculo oppressi sunt ab alijs. in illo impētus cunctis nationib.

Et erit hierus. Et post die iudicij hierus constans et angelis et homi

dant gentes in vallem iosaphat.
quia ibi sedebo ut iudicem omnes
quia praevaricata sunt leges meas. et gen
tes in circuitu. Mittite falces

quoniām maturauit messis. Veni
ad iudicandum vestros persecutores. et per
messam maturam et torcularia redundantia
consumatio peccatorum. et finis seculi ostendit
te et descendite. quia plenum est

torcularia. et ruberant torcularia. qd
multiplicata est malicia eorum. Po
congregamini ad damnationem vestram.
populi in valle concessionis. et
vindicet. Gentilis iudicis domini.
quia iurta est dies domini in val
le concessionis. Sol et luna obtene
brati sunt. et stelle retraxerunt splē
dorem suum. Et dominus de syo
rugiet. et de hierusalem dabit vo
cem suam. Et mouebuntur celi et

terra. et dominus spes populi sui.
et fortitudo filiorum israel. Et scie
tis quia ego dominus deo vester.
In medio electorū nūc ecclia contēplanti
um et in culmine virtutum positū
habitans i. syon in monte sancto
meo. Et erit hierusalem sancta. et
alieni non transibunt per eam am
plius. Et erit in die illa stillabunt
montes dulcedinem. et colles flu
ent lacte. Et per omnes riuos iu
dei ibunt aquæ. et flos de domo do
mini egreditur. et irrigabit torrentem spinarum. Egiptus in desola
tione erit et idumea in desertum p
ditionis. pro eo qd inique egerint i
filios iuda et effuderūt sanguinem
innocentem in terra sua. Et iudea
in eternum habitabitur. et hierusa
lem in generationem et generatio
nem. Vindicando martirum christi
neum. Et mundabo sanguinem eo.

que in multum usq ad diem iudicij dimisi.
sed ibi vindicabitur. Quo vindicato: commo
rabitur dominus in multitudine sanctorum
rum que non mundaueram. et do
minus commorabitur in syon.

Incipit prologus in amos
prophetam.

Zias rex
cum dei religio
neq solicite emu
laretur. nimio
religionis amo
re provocatus.
contra pceptum legis moysi arre
pto thuribulo ut hystoria libri se
cundi palipomenon ostendit. sa
cerdotale officium presumere cona
tus est. Ob eam rem terremotum
in templo dei constat exorū. Qui
etiam zacharias propheta mem
nit. Ante hunc itaq terremotum
amos propheta temporibus pre
dicti regis et temporibus ieroboaa
filii ioas regis israel: in eas gen
tes que lectione compēhensē sunt.
iram dei ob eas causas quas me
morauit affuturam denunciavit. Et
quia idem propheta in sequenti
bus ait Sup tribus impietatib.
et super quatuor non conuertam
eum. tertio peccatorum indulgen
tiam deum dare posse significat.
quem quarto eadem peccata ad
mittentibus nec penitentiam nec
indulgentiam daturum enunciat.
Nam p ignis similitudinem quez
in pdicras gentes imittendus pre
dicti grauem atq irrevocabilem
dei iram ad euersionem earundez
ciuitatum processuram voluit de
monstrare.

Zrem alias prologus.

Hoc propheta pastor
et rusticus et ruborum
moros distinguēs. pa
cis verbis explicari no

Mundat dñs sanguinem peccatorū in enāglio que p̄us in legē non mun
dauerat. peccatores et imiūdos ibi relinquentur. Conduxit enim oia sub
peccato. ut omnium misereretur.

nibus. erit absq aliq
contaminatōe quā p̄us
contraxit et comitatio
ne malorum. et alienus. i.
dyabolus vel aliqua
p̄ua cogitat. non re
pet viā in iustis ha
bentibus dei pacem.

Eterit in die il.
Dño habitare i syon
post ascensionē ad ce
los vel post diē indi
cij motes. i. apli et celi
pdicatores abundabūt
suamitate sapientie et
diuini eloquij. et stilla
bunt ex eis sp̄ales ḡ
tie. et colles. i. nob̄ habē
tes tantā plenitudinē
intelligentie. emitte
lac. q nutriti sanitia ec
clesie. et p̄ os riuos in
dei. et sup credētes et fi
lios ecclie abunda
bunt aquæ. i. sp̄ales
gratiae. q̄a nūbil in eis
ardum erit.

De domo domi
Id est p̄mitua ecclia.
egreditur fons bapti
smatis et doctrine q̄ ir
rigat corda gentilium
q̄ spinis vitorum. et acu
les malarum cogitatio
num pungebantur ve
ibi onant flores vī
tuz ubi p̄us oriebant
punctos vitorum.

Egyptus in de
decetia iudici rescat
ad ipsq suā messiam
expectat. sed meli ad di
em iudicij vel resurre
ctōnis referunt. Egyp
tus interpretat meror
vel tenebris vel p̄se
quens. Idumea terre
na vel cruenta. Qui g
lāgninē martirū fude
rūt et tenuis opib vata
uerit p̄petua dānatōe
opp̄ment. qd quidie p̄
filios ecclie mala op̄at
et sanguinē eum tec
piendo effundunt

Et iudea. Pro
muntia confessionis et
gle et turbis in q̄ gla dei
ceruit. erit citha dei ba
bitatō. non i vñā tñ ul
ples generationes. sed in
generationib. et in duab
generationibus eorum
qui te indecis vel gen
ibus crediderunt

Et mundabo.